
7m 2 přímé DK

celk. 1.p. 2.p. Σ/g min D SK

24 12 12 5 / 5 2 5 0 -

20 11 9 3 / 3 1 7 0 -

X

1 2 3 4 5

-- - Ø + ++

X

X

X

X

X

X

X

Rozhodčí A Čapek J.

HODNOCENÍ ROZHODČÍCH ČSH 2016-17 ČÍSLO UTKÁNÍ
(4 znaky ,např.A007)

Vyplňuje delegát utkání a jako přílohu ve formátu 

čísloutkání.xls  (A007.xls) posílá

e-mailem: oběma rozhodčím , a dále na

kr @chf.cz   jkq@seznam.cz   hruba@chf.cz

VÁNOČNÍ TURNAJ

JUN3Rozhodčí + delegát
vyberte ze seznamu

JUNIOŘI

Rozhodčí B Veselý L. Delegát Směja P.

Soutěž
vyberte ze seznamu

Kategorie
vyberte ze seznamu

29.12.2016; 15:00 Místo Praha, hala VŠE N
tresty

64,6

A B C D

Domácí
vyberte/vepište

SVK -

Hosté
vyberte/vepište

FIN -

VÝKON ROZHODČÍCH - CELKOVÉ HODNOCENÍ

Obtížnost utkání LEHKÉ NORMÁLNÍ OBTÍŽNÉ VELMI OBTÍŽNÉ

Výsledek
Datum; čas

Poznámky delegáta 

KRITÉRIA povinně uveďte min. 3 body

Vliv rozhodčích 

na utkání

NEGATIVNÍ

(zhoršení problémů)
ŽÁDNÉ OVLIVNĚNÍ X

POZITIVNÍ

(zmírnění problémů) 

Výkon rozhodčích v jednotlivých oblastech

Pozitivní komentáře:

(1=zoufalý, 3=průměr, 5=vynikající)

Výhody
1. Přesně posuzovány útočné fauly

2. S jedinou výjimkou udržena linie 7m hodů.

3. Ve 2. poločase nalezena správná linie trestů.

4. Správně posuzována hra nohou, vyčkáno s hvizdem na 

výsledek případné výhody. Pozor však na podobné situace v 

dalším průběhu, jak to nastavíte, tak musíte udržet.

Kroky

Útočné fauly

7m hody

Pasivní hra

Souboje pivot/obrana X musí být vyplněnoNegativní komentáře:

Doporučení ke zlepšení: uveďte pokud možno alespoň 3 body

Brankoviště
1. Signalizace málo názorná, doprovodná gestikulace chybí, 

hvizdy málo razantní (J.Čapek).

2. Málo používán signál k varování pro pasivní hru, nerozpoznána 

potřeba přinutit týmy hrát.

3. Slabá pozornost věnována hře pivotů.

4. Trend udělování trestů v rozporu s vývojem. První ŽK v čase 

0:40 bez jakéhokoliv verbálního nebo nonverbálního předchozího 

upozornění a bez doplňkové informace, následována vyloučením 

v čase 0:59 není cestou k usměrnění hráčů. V dalším průběhu 

neodpískány podobné kontakty, za jaké byly v úvodu udělovány 

tresty. Linie rozhodování je pak nečitelná a týmy oprávněně neví, 

co bude dovoleno a co ne. Koncentrace po celých 60 minut.

Tresty

Osobnost a vystupování

X(řeč těla, signalizace, 

spolupráce/ pozice rozhodčích, 

spolupráce se stolkem)

CELKOVÝ DOJEM

X(řízení a kontrola nad utkáním, 

čtení hry, jednotná linie, atmosféra)

1. Při signálu "varování pro pasivní hru" signalizovat rukou blíže ke střídačkám. Signalizace rukou za tělem není od střídaček vidět. Vhodné je i 

mírné natočení těla ke střídačkám, aby byl signál transparentní. Celkově signalizaci neflákat, propínat ruce, TA ukazovat zřetelně a znak dokončit. 

Rozlišit hvizdy jednotlivých úrovní (VH, 7m, 7m+trest, chyba v útoku, atd). Nelze vše pískat stejně.

2. Lukáš více elegance do projevu, zkrotit emoce při udělení trestu a nařízení 7m hodu, Pepa naopak přidat na důrazu a emoce zařadit do 

repertoáru. V těžších zápasech je nezbytné, i jistota a razance u rozhodnutí hrají zásadní roli. Celkově bodylanguage může výslednému vnímání 

rozhodčího pomoci, je to důležitý nástroj.

3. Postavení BR blízko tyče není šťastné, z této pozice nelze relevantně rozhodnout o sporném míči v autu. TA dávat jen v nezbytných případech, 

hra musí plynout. Obecně přítomnost na místě přestupku je pro akceptaci rozhodnutí zásadní a umocňuje věrohodnost rozhodnutí.

4. Více si všímat dodržování 3m vzdálenosti, u nedovolené hry využívat progres a předcházet trestům.



OK

A. HP:

1

2

3

4

5

6

7 Č/Z:

8

9

10

11 Propagace, programy k utkání

12 Přenos TV-com 

13 Podmínky pro média, tisková konference

14 Zdravotní služba (kdo, umístění)

15

B.

16

17

18

19

20

21

22

C.

23

24

25

26

27

28

29

30

31

D.

32 čas

33 čas

34 čas

35 čas

36 čas

37

Zpráva delegáta z utkání ČSH        2016-17
HODNOCENÍ problém Popis, poznámka

  Zajištění mistrovského utkání

Pořadatelská služba, hlavní pořadatel, označení

Šatny (sprchy, WC) družstev a rozhodčích

Kontrola hrací plochy, upevnění branek

Prostory pro střídání - počet míst

Vyznačení zóny pro koučování vzdálenosti A/B/C:

Signalizace vyloučení - časomíra, karty A4

Stolek časoměřiče a zapisovatele

Příprava a předání zápisu o utkání (45 minut)

Ruční korekce zápisu z handball-netu

Prodej alkoholu a nápojů (obaly)

Technická porada (organizace, průběh)

  Atmosféra a průběh utkání

Hlasatel - úroveň, fair-play, srozumitelnost

Výkon a vystupování časoměřiče a zapisovatele

Chování a vystupování hráčů 

Chování a vystupování funkcionářů A,B,C,D

Počet a chování diváků

Osoby v prostoru hřiště a okolí

Bezpečnost příchodu a odchodu aktérů utkání

  Náležitosti a povinnosti družstev A B

Registr. průkazy, ALIVE karty, seznam hráčů

Kontrola zdravotních prohlídek 

Licence trenéra

Dresy: barvy, náhradní, rozlišovací, brankáři

Jmenovky, loga, indiv.reklamy, výstroj hráčů

Označení funkcionářů A,B,C,D, barva oblečení

Podpis na zadní straně zápisu 

Účast trenéra na tiskové konferenci

  Další informace a komentáře

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

datum odeslání

Poznámky

Číslo utkání: JUN3 Petr Směja 30.12.2016

kr@chf.cz jkq@seznam.cz hruba@chf.cz 1.prac.den po utkání! podpis delegáta


